47
BAB IV
 ANALISIS PERANCANGAN SISTEM INFORMASI
AKUNTANSI PEMBELIAN BARANG
4.1. Sistem Informasi Akuntansi Yang Diusulkan
Setelah penulis melakukan penelitian berdasarkan prosedur perancangan sistem
informasi akuntansi purchase order yang berjalan pada pt.dirgantara Indonesia maka penulis
dapat menyimpulkan bahwa dalam sistem purchase order yang berjalan pada perusahaan

  1607000174,roda,27 x 7,75 r 15
1
5,000,000
15/2/2017
NOTA/150217/MP000
3/2017
1607000255,mesin,0,96 m
kecepatan naik
1
7,500,000
  1607000137,rudder
1
15,000,000
Tabel 4.2 Normalisasi Bentuk 1 Nf (Normal Ke 1)
TANGGAL NOTA NO BARANG QTY HARGA
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/2
017
1607000233,sayap,58,
0 mm
1
400,000,000
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/2
017
1607000211,rem,650 f
sampai 2500 f
1
50,000,000
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/2
017
1607000174,roda,27,7
,75 r 15
1
5,000,000
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/2
017
1607000211,rem,650 f
sampai 2500 f
1
50,000,000
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/2
017
1607000233,sayap,58,
0 mm
1
400,000,000
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/2
017
1607000174,roda,27 x
7,75 r 15
1
5,000,000
15/2/2017 NOTA/150217/MP0003/2
017
1607000255,mesin,0,9
6 m kecepatan naik
1

1607000211,rem,650 f
sampai 2500 f
1
50,000,000
58
Tabel 4.3 Normalisasi 2 Nf (Normal ke 2)
A. realisasi data barang
KODE  NAMA BARANG SPESIFIKASI HARGA
1007000255 MESIN 0,96 KECEPATAN NAIK         7,500,000
1607000137 RUDDER         15,000,000
1607000174 RODA 27,7,75 R 15         5,000,000
1607000211 REM 650 F SMPAI 2500 F       50,000,000
1607000233 SAYAP 58,0 MM     400,000,000
B. realisasi data pembelian
TANGGAL NOTA NO BARANG QTY
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/20
17
1607000233 1
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/20
17
1607000211 1
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/20
17
1607000174 1
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/20
17
1607000211 1
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/20
17
1607000233 1
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/20
17
1607000174 1
15/2/2017 NOTA/150217/MP0003/20
17
1607000255 1
15/2/2017 NOTA/150217/MP0003/20
17
1607000137 1
15/2/2017 NOTA/150217/MP0003/20
17
1607000211 1
Tabel 4.4 Normalisasi  Bentuk 3 Nf (normal KE 3)
Realisasi barang
KODE  NAMA BARANG SPESIFIKASI HARGA
1007000255 MESIN 0,96 KECEPATAN NAIK                  7,500,000
1607000137 RUDDER                  15,000,000
1607000174 RODA 27,7,75 R 15                  5,000,000
1607000211 REM 650 F SMPAI 2500 F                50,000,000
1607000233 SAYAP 58,0 MM              400,000,000
59
A.realisasi data pembelian
TANGGAL NOTA
10/2/2017 NOTA/100217/MP0001/2017
12/2/2017 NOTA/120217/MP0002/2017
15/2/2017 NOTA/150217/MP0003/2017
B. realisasi data rincian pembelian
NOTA NO BARANG QTY
NOTA/100217/MP0001/2017 1607000233 1
NOTA/100217/MP0001/2017 1607000211 1